
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

9 lipca bluesowy pociąg wyruszy na trasę z Poznania do Zakrzewa

Ten pociąg na trasie Poznań-Zakrzewo jeździ tylko raz w roku i ma bardzo szczególnych
pasażerów. 9 lipca wyjedzie ze stolicy Wielkopolski do Zakrzewa po raz 30. i zabierze – jak co
roku – miłośników bluesa. Muzyka ta będzie rozbrzmiewać i w pociągu, i podczas specjalnych
koncertowych postojów na 7 stajach kolejowych, a finałem bluesowej podróży będą występy
nad Jeziorem Proboszczowskim w Zakrzewie. 

– Cieszę się, że po  covidzie wraca z całym rozmachem do Zakrzewa Blues Express – impreza, która od
30 lat ma nie tylko swoje stałe miejsce w kalendarzu wydarzeń w Wielkopolsce, ale także nasze stałe
wsparcie finansowe – mówił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podczas piątkowej
konferencji prasowej zapowiadającej repertuar XXX Blues Express Festiwalu.

Koncerty wpisujące się w to wydarzenie odbędą się w przyszły weekend 9-10 lipca, tradycyjnie w
Zakrzewie i Pile oraz na trasie przejazdu specjalnego składu Kolei Wielkopolskich z Poznania do
Zakrzewa.  

Henryk Szopiński, pomysłodawca i dyrektor Festiwalu Blues Express oraz radny Województwa
Wielkopolskiego podkreślił, że to jedyny taki festiwal na świecie, podczas którego muzyka rozbrzmiewa w
trakcie przejazdu pociągiem, a koncerty – na peronach i na zakończenie – w zakrzewskim amfiteatrze.  

Bluesowy rozkład jazdy przedstawił Marek Nitkowski, prezes Zarządu Kolei Wielkopolskich, zwracając
szczególną uwagę na sam zabytkowy pociąg i parowóz, którzy specjalnie przyjedzie z Parowozowni
Wolsztyn.   
– Kiedy parowóz i pociąg rozpoczyna bieg w Poznaniu widać jak pasażerowie i słuchacze dzielą się na
dwie grupy: dziadkowie z wnukami oblegają parowóz, a ludzie młodzi otaczają koncertujący zespół –
zauważył i dodał, że właśnie wówczas wyraźnie widać, jak Blues Express to impreza przyciągająca i
fanów kolei, i muzyki.   
Pociąg wyrusza z Dworca Letniego w Poznaniu o godz. 11:06, ale trzeba być wcześniej, żeby o godz.
10.00 posłuchać koncertu Mizia & Mizia Blues Band na początek tegorocznej przygody z bluesem. Bilety
na przejazd można kupić w kasach kolejowych, a na koncerty wstępy są bezpłatne. 

Na kolejnych dworcach zagrają: 

o godz. 11:50 w Rogoźnie - ZAK Acoustic Trio, 
o godz. 13:12  w Chodzieży - K SW4, 
o godz. 14:36 w Pile - The Road Dogs z Białorusi, 
o godz. 17:02 w Krajence - The Moneymakers, 
o godz. 17:48 w Złotowie - BR Band, 
o godz. 18:30 w Zakrzewie - The Ponycars.  

Finałowy koncert w amfiteatrze leśnym nad Jeziorem Proboszczowski w Zakrzewie rozpocznie się o
godzinie 20:00 zagrają Sebastian Riedel &Cree, John Clifton (USA), Eric Slim Zahl (Norwegia), Boogi Boys,
The Ponycars (Nimecy) oraz Blues Flowers.  
W powrotną drogę do Poznania pociąg wyjedzie z Zakrzewa 10 lipca o godz. 1:50, ale tym razem
zatrzyma się już tylko na dwóch stacjach – w Pile i Obornikach Wlkp. 

Wydarzenie – jak co roku od pierwszej edycji – zostało dofinansowane przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego. Na przestrzeni lat zdobyło sobie markę jednego z najciekawszych festiwali bluesowych
w kraju i przyciągało do Zakrzewa tysiące fanów tej muzyki, a pociągiem podróżowało blisko 1000 osób.
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Pandemia wyhamowała „pociąg” do zakrzewskiego bluesa, ale go nie zatrzymała i nawet w trudnych
latach 2020 i 2021 nad Jeziorem Proboszczowskim niosło się brzmienie bluesa.

Szczegółowy program i przydatne informacje pod linkiem: https://bluesexpress.pl   
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Pliki do pobrania:

materiały prasowe - 0.04 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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